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§ 19  

Motion om bouleevardisering av Örbyleden för att 
möjliggöra tiotusentals nya bostäder 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen. 

 

2. Förvaltningen tillstyrker den del av motionen som föreslår en 

omvandling av Örbyleden för att möjliggöra bostadsbyggande, 

med tillägget att man måste ta stor hänsyn till existerande 

ekologiska och rekreativa värden, samt att man ska möjliggöra en 

fortsatt utveckling av Högdalens industriområde. 

 

3. Förvaltningen avstyrker den del av motionen som föreslår att 

staden tydligt tar ställning mot Svenska kraftnät för att få till stånd 

en tunnellösning istället för den planerade markkabellösningen. 

 
 
 
Ärendet 
Jonas Nadderbo, Christina Linderholm och Stina Bengtsson alla 

Centerpartiet har lämnat in en motion i vilken föreslås att Örbyleden 

ska göras om till en stadsboulevard och att man ska exploatera med tät 

kvartersbebyggelse utmed den. De anser att Svenska kraftnäts 

planerade markkabel mellan Örby och Snösätra utgör ett hot mot en 

sådan exploatering, och att påtryckningar mot Svenska kraftnät därför 

bör göras för att få till stånd en tunnellösning för elledningen. 

Förvaltningen ställer sig positiv till att undersöka möjligheterna till 

exploatering utmed Örbyleden för att skapa nya bostäder och bättre 

koppla samman Stureby, Örby, Svedmyra och Bandhagen. En 

omvandling av Örbyleden, som kan försvaga dess funktion som fysisk 

barriär, gynnar framförallt fotgängare och cyklisters mobilitet vilket 

förespråkas i Stockholms stads översiktsplan.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 oktober 2016. 

Dnr 542-2016-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 



 

       Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

torsdag 24 november 
nr 11 /2016 

Sida 26 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

 

Yrkanden  
Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Roger Orwén 

m.fl.(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till det av ersättaren 

Christina Peterson (C) framlagda förslaget, som sitt eget.   

 

 

Reservation 
Peter Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det 

egna förslagetmed instämmande från ersättaren Christina Peterson 

(C); 

”Om jag hade haft rösträtt hade jag föreslagit följande 

1. Att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra 

Ett växande Stockholm behöver ta mycket mark i anspråk för nya 

bostäder och allt som krävs i form av skolor, företag, service och 

infrastruktur. Staden har en uppsjö av ytor som skulle lämpa sig väl 

för bostadsbyggande. Örbyleden är en sådan plats. Genom den 

föreslagna stadsboulevarden kan vi bygga bort fysiska barriärer, skapa 

mer tillgänglighet samt minska bullerproblematiken. Därutöver skulle 

insatsen förbättra för gång- och cykeltrafiken, helt i linje med stadens 

översiktsplan. 

Vi välkomnar att förvaltningen ställer sig positiv till en exploatering 

utmed Örbyleden i enlighet med motionen. Det är vidare bra att 

förvaltningen lyfter vikten av att bygga täta och hållbara stadsdelar 

med god kollektivtrafik. Det är helt enkelt en förutsättning om 

Stockholm ska växa på ett hållbart sätt i motsats till utglesning och 

ökat bilberoende. 

Vi har respekt för att en boulevardisering av Örbyleden behöver ta 

hänsyn till olika framtidsscenarier. Till exempel att skapa beredskap 

inför förstärkt kollektivtrafik eller hänsyn till företagsområden. Båda 

dessa kan dock snarast ses som möjligheter gällande Örbyleden. Dels 

skulle en förtätning förstärka underlaget för utbyggd kollektivtrafik, 

dels skulle en blandad stadsmiljö, i form av bostäder och företag, 

kunna skynda på fler flexibla detaljplaner i företagsområden. Något 

som allianspartierna gemensamt lyfte fram när stadens strategi för 

företagsområden nyligen var ute på remiss. 
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Den planerade elledningen mellan Örby och Snösätra är kanske det 

allvarligaste hotet mot Örbyledens omvandling. Dels på grund av ytan 

kabeln tar i anspråk, dels mot bakgrund av den ”magnetfältspolicy” 

Svenska kraftnät har. Vid en tunnellösning finns det dock inga 

tvingande säkerhetsavstånd som staden måste förhålla sig till. 

Centerpartiet inser vikten av att bygga den nya elförbindelsen i södra 

Stockholm för att säkra elförsörjningen. Just därför lyfter vi i 

motionen att staden tydligt måste stå upp för sina intressen gentemot 

statliga särintressen som i detta fall stoppar stadsutvecklingen.” 

 


